2025年 1 月 15 日
各 位

会  社  名 株式会社ディーエムエス
代表者名 代表取締役社長 山本克彦
（東証スタンダード市場・コード９７８２）
問合せ先
役職・氏名 取締役 執行役員 管理本部長 橋本竜毅
電話 ０３－３２９３－２９６１

HOUSEI株式会社との業務提携に関するお知らせ
～事業の高付加価値化とDX領域での新たなプロダクト創出を推進～

顧客企業と生活者のよい関係づくりをトータルサポートする株式会社ディーエムエス（本

社：東京都千代田区、代表取締役社長：山本 克彦、東証スタンダード市場：証券コード 9782、
以下当社）は、大手メディアの IT システムを手掛ける HOUSEI 株式会社（本社：東京都新宿
区、代表取締役社長：管 祥紅、東証グロース市場：証券コード 5035、以下 HOUSEI）との間
で、事業の高付加価値化と DX 領域での新たなプロダクト創出を目的に、業務提携することと
いたしましたので、お知らせいたします。

記

 当社は、会社設立より 60 年以上の歴史を持ち、ダイレクトメールを主力に、物流、セールス
プロモーション、イベントなど、企業や公的機関と消費者が直接コミュニケーションする幅広
い分野でサービスを提供し、盤石な顧客基盤を構築しています。
中期経営計画における将来のありたい姿として、主力事業であるダイレクトメールの枠組み

を超えたデジタルとリアルの「総合情報ソリューション企業」への変貌を掲げており、システ
ム製品の販売など新たなビジネスモデルを展開することとしています。

HOUSEI は、設立当初から常に先進的な技術を駆使したシステムをメディア業界向けに提供
し、特に新聞・出版産業向けには、組版システムの提供に始まり、紙面管理システム、広告シ
ステム、記事加工システム、販売店管理とさまざまなシステム提供を行っています。
 「DX を実現する IT パートナー」をスローガンに掲げ、メディア業界をはじめとしたさまざ
まな業界のトップ企業の DX 化に貢献してきており、各業界の IT サービスの展開はもとより、
メディア事業の深掘りも行いながら、社会貢献や企業価値の向上に努めています。

1. 業務提携の理由

この度の業務提携は、盤石な顧客基盤を持ち、企業や公的機関と消費者とのコミュニケーシ

ョンに強みを有する当社と、企業のDX化・AI 領域に強みを有するHOUSEIの提携を強化・拡
大させることで、デジタルとリアルの融合を基軸とした、両社サービスの価値向上をねらいと
したものです。

2. 業務提携の内容

（1）リアル事業 ✕ DX・AI による新プロダクトの共創

当社既存事業の DX を推進し、サービス品質および顧客価値の更なる向上を目指します。
一例として、イベント・キャンペーン管理システムなど、点在する情報の統合による情報
参照利便性を向上させた新プロダクトの共同開発を検討してまいります。

（2）両社既存顧客に対する相互営業協力

HOUSEI の顧客企業である新聞・出版業界を中心に、当社が展開するイベント・セール
スプロモーション業務の提供、また、当社の関連する顧客企業へは、HOUSEI が展開する
AI、教育、エンターテインメント、越境 EC などのプロダクトソリューションを提供する
ことで、両社顧客企業がスムーズに事業活動を展開できるよう共同で支援してまいります。

（3）ディーエムエス社内業務の DX 化による業務効率の向上
  HOUSEI が強みとする DX のノウハウにより、当社内業務の DX 化による業務効率の向

上を推進します。また、この取り組みで得た DX の成果を両社顧客企業にも提供可能な体
制構築を目指します。

3. 業務提携先の概要

社名 HOUSEI 株式会社（HOUSEI Inc.）
市場 東証グロース市場（証券コード 5035）

本社所在地 東京都新宿区津久戸町 1番 8号 神楽坂 AKビル 9階
代表者 代表取締役社長 管 祥紅
事業内容 情報システム事業

URL https://www.housei-inc.com

《サービスに関するお問合せ先》
株式会社ディーエムエス
営業本部 事業開発部 TEL：03-3293-2946（担当：加藤）

《本リリースに関するお問合せ先》
株式会社ディーエムエス
管理本部 総務部     TEL：03-3293-2961（担当：藤田）

以 上

https://www.housei-inc.com/